1www.salisbur ybyhoney well.com
Equipo de protección personal en
seguridad eléctrica y ropa de protección
contra arco eléctrico Pro-Wear™
Protección en Seguridad Eléctrica
La seguridad es nuestro negocio, permítanos ocuparnos de su seguridad.
2 101 E. Crossroads Pkwy., Ste. A  Bolingbrook, IL   60440   •  U.S.A. Toll-free:877.406.4501  •  U.S.A. Toll-free Fax:866.824.4922

5. Press the black clips over the edge of the lens
starting at the top center.
AFLENSU
4000V & 10000V
Dual Lens
AS1200FS
MiCaS dE rEEMPLaZO – PrOTECCiÓN FaCiaL CONTra arCO ELÉCTriCO
8 - 100 CAL/Cm2
11www.salisbur ybyhoney well.com
CAPUCHAS DE PROTECCIÓN CONTRA ARCOS ELÉCTRICOS
DE SALISBURy  (pasamontañas) crea una protección de 360 grados para
cabeza y cuello contra los peligros del arco eléctrico, cuando se utiliza con
PRO-SHIELD™. Cada capucha está confeccionada con dos capas de material
tejido de punto y cuenta con una abertura facial elástica que mantiene su
forma y tamaño.
La Capucha AFHOOD10 tiene una clasificación  ATPV de 10 cal/cm2 y está
fabricada con 20% Nomex® y 80% Lenzing FR®. La Capucha AFHOOD15 tiene
una clasificación ATPV de 15 cal/cm2 y está fabricada con material 100%
Nomex®. La Capucha AFHOOD20 tiene una clasificación ATPV de 20 cal/cm2
y está fabricada con 40% de P84®, 55% de material Lenzing FR® y 5% de
Kevlar. Tanto la Capucha AFHOOD28FF como la AFHOOD28EO están hechas
con 100% de tejido de punto.
Precaución: Las capuchas contra arcos eléctricos deben utilizarse junto con
un protector facial a fin de cumplir con los requisitos de la Norma NFPA 70E
HRC y de esta forma se protegerán 360º dentro de los límites del arco eléctrico.
no. caTálogo deScriPción
AFHOOD10 Protección de 10 cal/cm2, 20% Nomex® / 80% Lenzing FR®
AFHOOD15 Protección de 15 cal/cm2, 100% Nomex®
AFHOOD20 Protección de 20 cal/cm2 40% P84® / 55% Lenzing FR® / 5% Kevlar®
AFHOOD28FF Protección de 28 cal/cm2 , 100% Tejido de Punto
AFHOOD28EO Protección de 28 cal/cm2, capucha de 2 ojos 100% Tejido de Punto
aFHOOdS – CaPuCHaS dE PrOTECCiÓN CONTra arCOS ELÉCTriCOS
10 - 28 CAL/Cm2
REDES PARA EL CABELLO y LA BARBA  RESISTENTES
AL FUEGO DE SALISBURy  brindan mayor protección en cualquier